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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz

Bilanz

Flussige Mittel

Wertschriften

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermégen

Sachanlagen
Finanzanlagen
Total Anlagevermdgen

Total Aktiven

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Total kurzfristige Verbindlichkeiten

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten
Langfristige Rickstellungen
Total langfristige Verbindlichkeiten

Zweckgebundene Fonds
Total zweckgebundene Fonds
Stiftungskapital

Freies Kapital
Jahresergebnis (Gewinn(+) / Verlust (-))

Total Passiven

Ref

2022
CHF

1'903'507.82

849'363.00
18'412.40
2'771'283.22

131'594.91
190'500.00
322'094.91

3'093'378.13

100'707.35
212'890.95
139'964.70
453'563.00

9'193.50

9'193.50

393'078.03
393'078.03

1'000.00
1'917'910.33
318'633.27
2'237'543.60

3'093'378.13

2021 Abweichung

CHF

2'112'476.91
937'997.00
50'201.65
16'007.74
3'116'683.30

124'437.40
12'200.00
136'637.40

3'253'320.70

85'149.66
303'015.30
302'514.35
690'679.31

16'006.10
150'000.00
166'006.10

477'724.96
477'724.96

1'000.00
1'256'873.45
661'036.88
1'918'910.33

3'253'320.70

CHF

-208'969.09
-88'634.00
-50'201.65

2'404.66

-345'400.08

7'157.51
178'300.00
185'457.51

-159'942.57

15'557.69
-90'124.35
-162'549.65
-237'116.31

-6'812.60
-150'000.00
-156'812.60

-84'646.93
-84'646.93

661'036.88
-342'403.61
318'633.27

-159'942.57
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz

Betriebsrechnung

Betriebsertrag

Erhaltene Zuwendungen zweckgebunden

Erhaltene Zuwendungen frei
Beitrage der offentlichen Hand

Erlése aus Lieferungen und Leistungen
Erlése aus Verrechnung Admin-Kosten an Fonds

Total Betriebsertrag

Betriebsaufwand

Entrichtete Beitrage und Zuwendungen

Personalaufwand
davon fur Fundraising
davon Leistungen Dritter

Sachaufwand
davon fur Werbung / Inserate
davon Fundraising

Andere betriebliche Aufwendungen
Abschreibungen Mobilien / EDV
Total Betriebsaufwand
Betriebsergebnis

Finanzergebnis
Finanzertréage
Finanzaufwand

nicht realisierte Verluste aus Wertschriften

Total Finanzergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

ausserordentlicher / aperiodischer Ertrag
ausserordentlicher / aperiodischer Aufwand
Total Ausserordentliches Ergebnis

Ergebnis vor Veranderung des Fondskapitals

Veranderung Fondskapital
Zweckgebundene Fonds

Jahresergebnis vor Zuweisung an Organisationskapital

Verédnderung des Organisationskapitals
Zuweisung an erarbeites freies Kapital

2022
Ref CHF

327'279.63
268'075.92
799'246.33
3'608'032.46
38'859.00
5'041'493.34

-160'999.13

-4'338'225.66
J -29'194.48
-135'579.40

8 -361'151.87
-39'774.92
J -34'608.81

9 -256.95

4 -45'719.80

-4'906'353.41

135'139.93

30.58
-491.49
-17'560.00
-18'020.91

10 167'540.70
10 -57'485.98
110'054.72

227'173.74

91'459.53

318'633.27

-318'633.27

2021
CHF

466'853.80
325'528.92
1'044'212.04
3'900'079.12
41'000.00
5'777'673.88

-212'193.70

-4'551'678.77
-64'825.00
-95'562.25

-381'498.63
-44'293.82
-19'049.88

-1'159.15

-31'872.40

-5'178'402.65

599'271.23

-656.41

-656.41

96'140.05
-31'961.95
64'178.10

662'792.92

-1'756.04

661'036.88

-661'036.88
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz

Rechnung uber die Veranderung des Kapitals

Interne Mittelver-

Bestand per | Zuweisung | Transfer wendung Bestand
Beitrdge in CHF 01.01.2022 2022 2022 2022 31.12.2022
Fondskapital
Soforthilfe + Einzelfallunterstitzung
(personenbez.) 16'006.10 17'250.00 24'062.60 9'193.50
(fremdkapital langfristig)
Ferienwoche 169'140.15 92'925.00 92'459.50 169'605.65
Projekt KITAplus 53'559.96 | 126'071.93 141'597.73 38'034.16
Verein Raum fur Geschwister VRG 17'249.29 45'532.70 52'554.85 10'227.14
Diverse Zweckgebundene Spenden 140'542.15 5'000.00 24'459.09 121'083.06
Projekt Musik wirkt 13'024.90 35'500.00 47'409.00 1'115.90
Soforthilfe + Einzelfallunterstiitzung
(allgemein)

84'208.51 5'000.00 36'196.39 53'012.12

Total Fondskapital
(zweckgebunden) 493'731.06] 327'279.63 - 418'739.16 402'271.53
Organisationskapital
Grundkapital 1'000.00 1'000.00
Sachwerte Kapital - -
Freie Fonds (interne Reserven) - -
Total freie Fonds 1'000.00 - - - 1'000.00
Erarbeitetes freies Kapital 1'256'873.45 - 661'036.88 - 1'917'910.33
Jahresergebnis pro 2021 /2022 661'036.88 - -661'036.88 318'633.27 318'633.27
Total Organisationskapital 1'918'910.33 - - 318'633.27 | 2'237'543.60
Total Kapital 2'412'641.39 [ 327'279.63 - 737'372.43 | 2'639'815.13
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz

Geldfluss aus Betriebstatigkeit

Geldfluss aus Betriebstatigkeit

Jahresergebnis vor Zuweisung an Organisationskapital
Zunahme / (Abnahme) Fondskapital

- Entnahme aus Riicklagen Kapital zweckgebunden
Abschreibungen auf Sachanlagen

nicht realisierte Verluste aus Wertschriften
Abschreibungen auf immateriellen Anlagen

Bildung und (Auflésung) von Rickstellungen

Abnahme/ (Zunahme) Forderungen

Abnahme/ (Zunahme) angefangene Arbeiten

Abnahme/ (Zunahme) aktive Rechnungsabgrenzungen
Zunahme/ (Abnahme) kurzfristiger Verbindlichkeiten
Zunahme/ (Abnahme) passive Rechnungsabgrenzungen

Geldfluss aus Betriebstatigkeit

Geldfluss aus Investitionstatigkeit

Devestitionen (Investitionen) Sachanlagen
Devestitionen (Investitionen) in Finanzanlagen
Devestitionen (Investitionen) in immaterielle Anlagen

Geldfluss aus Investionstatigkeit

Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit

Zunahme / (Abnahme) freie Fonds
Zunahme / (Abnahme) langfristiger Finanzverbindlichkeiten
Zunahme / (Abnahme) sonstiger langfr. Finanzverbindlichkeiten

Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit
Total Geldzufluss / (Geldabfluss)

Zunahme an Zahlungsmitteln (Nachweis Geldfluss)

Anfangsbestand an flissigen Mitteln 01.01.
Endbestand an flissigen Mitteln 31.12.

Zunahme / (Abnahme) an Zahlungsmitteln

2022
CHF

318'633.27

-84'646.93

45'719.80
17'560.00

-150'000.00

138'835.65

-2'404.66
-74'566.66
-162'549.65

46'580.82

-52'877.31
-195'860.00

-248'737.31

-6'812.60

-6'812.60

-208'969.09

2'112'476.91
1'903'507.82

-208'969.09

2021
CHF

661'036.88

3'156.04

31'872.40

-20'000.00

-114'179.32

-2'043.62
69'966.21
125'333.18

755'141.77

-93'491.55
-3'200.00

-96'691.55

-1'400.00

-1'400.00

657'050.22

1'455'426.69
2'112'476.91

657'050.22
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz

Rickstellungsspiegel

Beitrage in CHF Rechtsstreite Total
Buchwert per 01.01.2022 150'000.00 150'000.00
Bildung - -

Verwendung - -
Auflésung -150'000.00 -150'000.00
Ruckbuchung - -
Buchwert per 31.12.2022 - -
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz Anhang 2022

ANHANG 2022

A Rechnungslegungsgrundséatze

Die Rechnungslegung erfolgt in Ubereinstimmung mit der Fachempfehlung zur Rechnungslegung Swiss
GAPP FER 21 und entspricht dem Schweizerischen Obligationenrecht, den Vorschriften der Stiftung ZEWO
(Schweizerische Fachstelle fir gemeinniitzige, Spenden sammelnde Organisationen) sowie den
Bestimmungen der Statuten. Die Jahresrechnung vermittelt ein den tatsachlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage. Es sind keine stillen Reserven vorhanden.

B Stiftungsauftrag und -zweck

In der Stiftungsurkunde vom 21. November 1997 ist der Sinn und Zweck der Stiftung definiert:

Der Zweck der Stiftung wurde per 14.08.2014 mutiert.

Entlastung und Unterstiitzung gesamtschweizerischer Familien mit chronisch kranken und behinderten
Kindern durch Einsetzen von Pflegefachpersonal, Betreuer/innen und/oder Hauspfleger/innen zu Hause fir
das Wohl von kranken Kindern und/oder von tUbrigen Familienangehérigen (Spitex fur die ganze Familie),
Regelung der Finanzierung dieser Massnahmen mit den zusténdigen Institutionen und/oder Behdrden,

Anbieten von Entlastungsprojekten fir Familien mit chronisch kranken und behinderten Kindern, wie z.B.
Ferienwochen, Platze in Kindertagesstatten, Angebote flir Geschwisterkinder, Einzelunterstitzung in
Notsituationen sowie Forderung der Fachausbildung fur Pflegepersonal, Betreuer/innen und/oder
Hauspfleger/innen im Bereich Kinderspitex

Der Stiftungszweck ist auf der Kifa-Website (www.stiftung-kifa.ch) ersichtlich.

C Leitungsorgane

Stiftungsrat / Funktion bzsrlg:r:]tlljgssg ngscahn??gggg Amtsdauer
Astrid Estermann / Prasidentin Kollektiv zu zweien 4'500.00 2020 - heute
Reto Lutz / Stiftungsrat Kollektiv zu zweien 500.00 2011 - heute
Andreas Baumgartner / Stiftungsrat Kollektiv zu zweien 750.00 2014 - heute
Brigitte Vonarburg Biondi / Stiftungsratin Kollektiv zu zweien 500.00 2018 - heute
Jirg Schl&fli / Stiftungsrat Kollektiv zu zweien 1'500.00 2020 - heute
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz

D Bilanz

1 Flussige Mittel

Die flissigen Mittel verteilen sich auf eine Kasse, ein Postkonto und auf drei Bank-Konten.
Die flussigen Mittel werden zu Nominalwerten bewertet.

2 Forderungen

Bilanzierung zu Nominalwerten.

Forderungen gegeniiber Gemeinwesen
Forderungen gegenuber IV
Forderungen gegeniber Versicherungen
Forderungen gegeniiber Privatpersonen

3 Aktive Rechnungsabgrenzungen
Rechts- und Beratungsaufwand

Beitrage
Versicherungen
Spendenkommunikation
Miete 2023

Eintrdge + Verzeichnisse

Abgaben, Gebihren, Bewilligungen

EDV-Anlagen

Informatik und Kommunikation

Weiterbildung

4 Anlagevermdgen

Anhang 2022

22%
47%
31%
0%
100%

CHF
183'561.40
401'834.70
260'064.80

3'902.10
849'363.00

CHF
635.45
125.39

2'857.25
-288.05
600.00
1'855.66
400.00
384.55
8'397.71
3'444.44
18'412.40

Die Bewertung des Anlagevermoégens erfolgt zu den Anschaffungskosten abziglich betriebswirtschaftlich
notwendiger Abschreibungen. Nicht wertvermehrende Unterhalt- und Reparaturkosten werden direkt der
Erfolgsrechnung belastet. Die Abschreibungen werden nach der linearen Methode planméssig und

systematisch tber die wirtschaftliche Nutzungsdauer berechnet.

Mobilien, Einrichtungen 8 Jahre / EDV 4 Jahre

Anschaffungswert 01.01.2022

+ Zugange
- Abgéange

Anschaffungswert 31.12.2022
Kumulierte Abschreibungen 01.01.2022

- Zugange
+ Abgange

Kumulierte Abschreibungen 31.12.2022

Buchwert 31.12.2022

Mobilien
CHF
2'019.00
38'681.65
-2'019.00
38'681.65

-2'019.00
-1'389.00

2'019.00
-1'389.00

37'292.65

EDV

CHF
405'762.70
14'195.66

419'958.36

-281'325.30
-44'330.80

-325'656.10

94'302.26

Total

CHF
407'781.70
52'877.31
-2'019.00
458'640.01

-283'344.30
-45'719.80

-329'064.10

129'575.91
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz Anhang 2022

5 Finanzanlagen CHF
Darlehen an Dritte 4'000.00
Wertschriften mit Bérsenkurs 186'500.00

Die Wertschriften werden zum Kurswert am Bilanzstichtag bewertet. Bewertungsdifferenzen werden
entsprechend in der Erfolgsrechnung ausgewiesen.

Fremdkapital
Verbindlichkeiten, die in den nachsten 12 Monaten fallig werden kdnnten oder sind, werden im kurzfristigen
Fremdkapital bilanziert.

6 Sonstige kurzfr. Verbindlichkeiten CHF
Verbindlichkeiten geg. Sozialversicherungen 39'996.10
Léhne Dezember 2022 Stundenléhner 168'328.40
Verbindlichkeiten Quellensteuer 4.95
Verbindlichkeiten aus Uberzahlungen 4'561.50

212'890.95
7 Passive Rechnungsabgrenzungen CHF
Jahresbericht 8'200.00
Heiz- und Nebenkosten 2. HJ 170.20
Uberstunden/Ferien Mitarbeiter 41'315.00
Sozialversicherungen 6'282.05
Aufwand fur Fachleistung 5'300.00
Spesen 2. Halbjahr 2022 19'500.00
BVG Nachzahlung 2022 9'197.45
Bonus Mitarbeitende REKA-Checks 50'000.00

139'964.70
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Stiftung Kind Familie KiFa Schweiz Anhang 2022

E Betriebsrechnung

8 Sachaufwand CHF
Medizinisches Verbrauchsmaterial 5'334.25
Biromaterial, Drucksachen, Fotokopien, Fachliteratur 8'699.96
Werbung- und Offentlichkeitsarbeit 39'774.92
Unterhalt / Reparaturen / Aufwand Anlagennutzung 9'222.51
Raumaufwand 47'313.45
Verwaltung-, und EDV-Aufwand 165'154.76
Sachversicherungen / Gebuhren und Abgaben 15'491.65
Ubriger Sachaufwand zweckgeb. Fonds 70'160.37
361'151.87
9 Andere betriebliche Aufwendungen CHF
Ubriger Betriebsaufwand 256.95
256.95
10 Ausserordentliches / Aperiodisches Ergebnis CHF
Auflésung Ruckstellung Rechtsstreit 150'000.00
Leistungsverrechnung/Korrektur 2021 11'381.05
Gutschrift PrAmienkonto BVG 2021 6'159.65
Ausbuchung Forderungsverlust aus Rechtsstreit -50'047.38
Auszahlung Lohn 2021 -7'438.60
110'054.72
F Vergltungen an Stiftungsrat und Geschéftsleitung
An den Stiftungsrat wurden Entschadigungen von CHF 7'750.00 ausgerichtet.
Die Geschéftsleitung, bestehend aus 3 Personen, wurde im 2022 mit CHF 271'692 entschadigt.
Das Verhdltnis innerhalb der Organisation vom tiefsten zum hdchsten Lohn betragt 1:2.
=> Gemass 15. Lohnstudie von Travailsuisse ist die durchschnittliche Lohnschere bei 1:51,
héchste bei der Firma Roche (1:257), tiefste bei Post CH AG (1:17)
G Personal Vollzeitstellen
162 Mitarbeitende 34.07
H Offene Mietverbindlichkeiten Uber 12 Monate CHE
UBS Investment Foundation (Mietdauer 5 Jahre: 02.2020-01.2025) 48'477.50

J Kostenstruktur

Vom Gesamtaufwand von CHF 4'906'353.41 wurden CHF 64'717.68 (1.3%) fur die Mittelbeschaffung und
CHF 821'170.88 (16.7%) fir den Gbrigen administrativen Aufwand verwendet.

Durch genauere Zeit-Leistungserfassung, konnten die Personalkosten fur die Mittelbeschaffung genauer
abgegrenzt werden und weichen daher von den Vorjahren ab.

Fur die Aufteilung der Kostenstruktur wurde die Zewo Methode angewandt.
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HTO TREUHAND AG

An den Stiftungsrat der
Stiftung Kind und Familie KiFa Schweiz
4800 Zofingen

Olten, 03. Marz 2023

Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschriankten Revision

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrechnung,
Rechnung tber die Veranderung des Kapitals und Anhang) der Stiftung Kind und Familie KiFa
Schweiz fir das am 31. Dezember 2022 abgeschlossene Geschaftsjahr geprift. In
Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht nicht
der Prufpflicht der Revisionsstelle.

Fur die Aufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER, den
gesetzlichen Vorschriften und den Statuten ist der Stiftungsrat verantwortlich, wahrend unsere
Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu prufen. Wir bestétigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erfullen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Danach
ist diese Revision so zu planen und durchzufilhren, dass wesentliche Fehlaussagen in der
Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrénkte Revision umfasst hauptséachlich
Befragungen und analytische Prifungshandlungen sowie den Umstdnden angemessene
Detailprufungen der bei der gepruften Stiftung vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priifungen
der betrieblichen Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere
Prufungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse
nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung nicht ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes
Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER
vermittelt. Ferner sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten,

- 1 )
Manuela Freni

Zugelassener Revisionsexperte Zugelassene Revisionsexpertin
Leitender Revisor

Beilage:
Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrechnung, Rechnung tber die Verénderung des Kapitals und Anhang)
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